
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ SP

LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, especialmente as que Ihe são conferidas pelo

Decreto-Lei Federal n' 3.365, de 21 de junho de 1941, e face ao que consta do Processo

Administrativo n' 15.235-1/2020, ------------ ----------------- -- ------------------------

DECRETA

Art. I' Fica declarada de utilidade pública para o fim de constituir servidão

administrativa de passagem, em favor da DAE S/A - Agua e Esgoto, a parte do imóvel objeto

da matrícula n' 9.880 do I' Oficial de Registro de Imóveis dc .Jundiaí, perfazendo área de

848,18 m:, localizado no bairro Retenten, de propriedade de MAURO DONADIO casado com

ANDA SI'INA DONAS)IO, destinada à instalação de rede de roleta, afastamento e tratamento

de esgoto para todo o bairro Terra Nova:

Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice M V 0003, de coordenadas N

7.440.607,343 m e E 298.444,203 m, situado no limite com MAURO DONADIO E AV

COMENDADOR ANTONIO CARBONARI, deste, segue com azimute de 191'58'38" e

distância de 4,00 m, confrontando neste trecho com AV COMENDADOR ANTONIO

CARBONARI, até o vértice M V 0004, de coordenadas N 7.44f).603,430 m e E 298.443,373 m;

deste, segue com azimute de 287'1 7'46" e distância de 37,53 m, confrontando neste trecho com

MAURO DONAD[, até o vértice M V 0005, de coordenadas N 7.440.6]4,589 m e E

298.407,539 m; deste, segue com azimute de 273'53'38" e distância de 52,15 m, confrontando

neste trecho com MAURO DONADIO, até o vértice M V 0006, de coordenadas N

7.440.618,130 m e E 298.355,509 m; deste, segue com azimute de 263'00'17" e distância de

55,61 m, confrontando neste trecho com MAURO DONADIO, até o vértice M V 0007, de

coordenadas N 7.440.61 1,357 m e E 298.300,313 m; deste, segue com azimute de 258'1 5'20''

e distância de 34,81 m, confrontando neste trecho com MAURO DONADIO, até o vértice M V

0008, de coordenadas N 7.440.604,272 m e E 298.266,233 m; deste, segue com azimute de

278'38'58" e distância de 33,07 m, confrontando neste trecho com MAURO, até o vértice M V

0009, de coordenadas N 7.440.609,245 m e E 298.233,543 m; deste, segue com azimute de

7'51'36" e distância de 4,00 m, confrontando neste trecho com LAERCIO POLO



PREFEITURA DO município DE JUND[Aí SP

CHICONINI, até o vértice M V 0010, de coordenadas N 7.440.613,207 m e E 298.234,090 m;

deste, segue com azimute de 98'47'1 1 " e distância de 32,34 m, confrontando neste trecho col-n

IVIAURO DONADIO, até o vértice M V 0011, de coordenadas N 7.440.608,268 m e E

298.266,047 m; deste, segue com azimute de 78'1 1'24" e distância de 34,47 m, confrontando

neste trecho com MAURO DONADIO, até o vértice M V 0012, de coordenadas N

7.440.615,323 m e E 298.299,787 m; deste, segue com azimute de 83'02'09" e distância de

56,14 m, confrontando neste trecho com MOURO DONADIO, até o vértice M V 0001, de

coordenadas N 7.440.622,130 m e E 298.355,517 m; deste, segue com azimute de 93'55'13" e

distância de 52,93 m, confrontando neste trecho com MAURO DONADIO, até o vértice M V

0002, de coordenadas N 7.440.618,511 m e E 298.408,321 m; deste, segue com azimute de

1 07' 1 7'20'' e distância de 37,58 m, confrontando neste trecho com MAURO DONADIO, até o

vértice l\'l V 0003, de coordenadas N 7.44t).607,343 m e E 298.444,203 m; ponto inicial da

descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui descritas estão geo-referenciadas ao

Sistema Geodésico Brasileiro, a partir da estação atava da RBMC e encontram-se representadas

no Sistema UTM, ref'erenciadas ao Meridiano Central 45' EGr, tendo como o Datum o

SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, áreas e perímetros foram calculados no plano de

projeção UTM. Assim totalizando uma área de 848,1 8 m:

Art. 2' As despesas decorrentes da execução do Decreto serão de

responsabilidade da DAE S/A - Agua e Esgoto.

de dezembro do ano de dois mil e vinte, e publicado na Imprensa Oficial do Município

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil


